
12
が つ きゅう し ょ く ひょう

月　 給 食 こんだて表
1食当たり栄養価

エネルギー（ｋｃａｌ）

たんぱく質（ｇ）

脂質（ｇ）

行事食等

589

25.0

17.1

  

694

25.9

25.6

  

604

24.1

24.7

  

684

25.1

27.6

  

633

92.8

12.7

  

633

30.9

18.5

  

625

27.1

18.7

  

686

25.9

26.4

  

587

21.9

15.7

  

760

19.2

22.0

  

617

24.5

17.8

  

608

26.8

18.2

  

620

31.2

20.7

  

631

26.5

19.5

  

588

23.0

15.8

  
683

25.2

26.0

  
665

22.1

25.6

ケーキ  
0

0.0

0.0

  

能美市立湯野小学校

豚肉のオイスター炒め

わかめスープ

りんご

揚げ大豆とじゃこのいそ風味

ちくぜんに

のり佃煮

フィッシュバーガー

ドレッシングサラダ

コンソメスープ

焼きギョウザ

ナムル

ジャージャン豆腐

あまえびかき揚げ

浅づけ

きりたんぽ汁

さけのしおこうじ焼き

きりぼし大根のいために

すきやき風煮

とり肉と卵のそぼろ丼
かすじる

 

チキンマーマレード
野菜サラダ

さつま芋のシチュー

きびなごフライ

小松菜の中華づけ

ちゃんぽんメン

ポークカレー

フルーツ豆花（トウファ）

 

ハンバーグ おろしソースがけ

青菜のソテー

豆のスープ

白身魚のゆずあんかけ

れんこんきんぴら

あさりのみそ汁

スペイン風オムレツ

スパゲティミートソース

ポトフ

さばのごまみそ焼き

かぼちゃのそぼろ煮

けんちん汁

さんみ焼き
かぶのあまずづけ

卵とじ

ソースかつ丼
ボイルキャベツ
みそ汁

ピラフ
ローストチキン
コンソメジュリアン

 
 
 

日
よう

曜
しゅしょく

主食
牛
乳

こ ん だ て め い

献立名

あか しょくひん

赤の食品
からだ

体をつくるもとになる

き しょくひん

黄の食品

エネルギーのもとになる

みどり しょくひん

緑の食品
からだ ちょうし ととの

体の調子を整える

1
すい

水 ごはん
牛
乳

牛乳、ぶたにく、とりに
く、きぬどうふ、わかめ

ごはん、あぶら、さとう、
でんぷん

にんにく、しょうが、たまねぎ、に
んじん、キャベツ、ピーマン、もや
し、たけのこ、りんご

2
も く

木 ごはん
牛
乳

牛乳、だいず、しらすぼ
し、あおのり、とりにく、
あつあげ、のりつくだに

ごはん、でんぷん、じゃが
いも、あぶら、さとう、ご
まあぶら

にんじん、れんこん、ほししいた
け、たけのこ、ごぼう、さやいんげ
ん

3
きん

金
はいが
バンズ

牛
乳

牛乳、白身魚フライ、ハ
ム、ベーコン

はいがパン、あぶら、ド
レッシング、じゃがいも

キャベツ、きゅうり、にんじん、た
まねぎ

6
げつ

月 ごはん
牛
乳

牛乳、ギョーザ、ぶたひき
にく、あつあげ、あかみそ

ごはん、さとう、ごまあぶ
ら、あぶら、でんぷん

もやし、ほうれんそう、にんじん、
しょうが、にんにく、たまねぎ、ほ
ししいたけ、たけのこ、ねぎ

7
か

火
わかめ
ごはん

牛
乳

牛乳、わかめ、こんぶ、と
りにく

むぎごはん、えびかきあ
げ、あぶら、きりたんぽ

きゅうり、キャベツ、にんじん、は
くさい、まいたけ、ごぼう、だいこ
ん、ねぎ

8
すい

水 ごはん
牛
乳

牛乳、さけ、うすあげ、ぶ
たにく、やきどうふ

ごはん、あぶら、さとう、
くるまふ

きりぼし大根、にんじん、ほししい
たけ、さやいんげん、はくさい、え
のき、ねぎ

9
も く

木
むぎご
はん

牛
乳

牛乳、とりひきにく、た
まご、ぶたにく、もめん
どうふ、みそ

むぎごはん、あぶら、さ
とう、酒かす

たまねぎ、にんじん、ほししい
たけ、たけのこ、しょうが、え
だまめ、だいこん、こまつな

10
きん

金
ミルク
ロール

牛
乳

牛乳、とりにく、ベーコ
ン、なまクリーム

ミルクロール、ﾏｰﾏﾚｰﾄﾞ
ｼﾞｬﾑ、さとう、あぶら、
じゃがいも、さつまい
も、こめこ、バター

キャベツ、ブロッコリー、にん
じん、たまねぎ、しめじ

13
げつ

月 ごはん
牛
乳

牛乳、きびなごフライ、
ぶたにく、なると

ごはん、あぶら、ごまあ
ぶら、中華めん、でんぷ
ん

もやし、きゅうり、にんじん、
こまつな、しょうが、にんに
く、たまねぎ、たけのこ、キャ
ベツ、ねぎ

14
か

火
むぎめ

し
牛
乳

牛乳、ぶたにく、チーズ

むぎごはん、あぶら、じゃ
がいも、こむぎこ、バ
ター、カレールー、豆乳デ
ザート、さとう

にんにく、しょうが、たまねぎ、に
んじん、りんご、みかん、パイン、
もも、バナナ

15
すい

水 ごはん
牛
乳

牛乳、ハンバーグ、とりに
く、白いんげんまめ

ごはん、でんぷん、あぶ
ら、オリーブ油、じゃがい
も

だいこん、にんじん、こまつな、
キャベツ、にんにく、セロリー、た
まねぎ、トマト

16
も く

木 ごはん
牛
乳

牛乳、たら、ぶたにく、き
ぬどうふ、あさり、わか
め、みそ

ごはん、でんぷん、あぶ
ら、さとう、ごまあぶら、
白ごま

しょうが、ゆずかじゅう、れんこ
ん、にんじん、ピーマン、だいこ
ん、たまねぎ、ねぎ

17
きん

金
米粉パ

ン
牛
乳

牛乳、オムレツ、ぶたひき
にく、大豆、とりにく

こめこパン、スパゲッ
ティ、オリーブ油、さとう

たまねぎ、にんにく、トマト、だい
こん、にんじん、キャベツ、ブロッ
コリー、しめじ

20
げつ

月 ごはん
牛
乳

牛乳、さば、みそ、しろみ
そ、とりひきにく、もめん
どうふ、うすあげ

ごはん、すりごま、さと
う、白ごま、でんぷん、ご
まあぶら

しょうが、かぼちゃ、さやいんげ
ん、ごぼう、にんじん、はくさい、
ねぎ

21
か

火 ごはん
牛
乳

牛乳、さつまあげ、とり
にく、たまご

ごはん、ごまあぶら、さ
とう、じゃがいも、でん
ぷん

しょうが、ねぎ、にんにく、か
ぶ、きゅうり、にんじん、たま
ねぎ、たけのこ、さやいんげん

22
すい

水
むぎめ

し
牛
乳

牛乳、ぶたにく、うすあ
げ、みそ

むぎごはん、天ぷら粉、パ
ン粉、あぶら、さとう

キャベツ、にんじん、だいこん、た
まねぎ、ねぎ、ほうれんそう

23
も く

木
バター
ライス

牛
乳

牛乳、とりにく、ベーコン
ごはん、バター、あぶら、
さとう、水あめ、でんぷ
ん、ケーキ

にんにく、たまねぎ、にんじん、
ピーマン、コーン、しょうが、キャ
ベツ、しめじ、パセリ

24
きん

金  

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　ま　　　　しょくじ

2学期終業式日（２がっきしゅうぎょうしき）


