能美市立湯野小学校 12 首 **給 を こんだて**表 ま しょくじ

1302	12.17	.汤野小字	-1X	一	<u>こんだて表</u>		ま しょくじ	
□	よう <b>曜</b>	世代	牛乳	献立名	がらだ 体をつくるもとになる	き しょくひん <b>黄の食品</b> エネルギーのもとになる	みどり しょくひん <b>緑の食品</b> からさもようし、 ととの <b>体の調子を整える</b>	1食当たり栄養価 エネルギー(kcal) たんぱく質(g) 脂質(g) 行事食等
1	水	ごはん	牛乳	豚肉のオイスター炒め わかめスープ りんご	牛乳、ぶたにく、とりに く、きぬどうふ、わかめ	ごはん、あぶら、さとう、 でんぷん	にんにく、しょうが、たまねぎ、にんじん、キャベツ、ピーマン、もやし、たけのこ、りんご	589 25.0 17.1
2	木	ごはん	牛乳	揚げ大豆とじゃこのいそ風味 ちくぜんに のり佃煮	牛乳、だいす、しらすぼ し、あおのり、とりにく、 あつあげ、のりつくだに	ごはん、でんぷん、じゃが いも、あぶら、さとう、ご まあぶら	にんじん、れんこん、ほししいた け、だけのこ、ごぼう、さやいんげ ん	694 25.9 25.6
3	金金	はいが バンズ	牛乳	フィッシュパーガー ドレッシングサラダ コンソメスープ	牛乳、白身魚フライ、ハ ム、ベーコン	はいがパン、あぶら、ド レッシング、じゃがいも	キャベツ、きゅうり、にんじん、た まねぎ	604 24.1 24.7
6	が月	ごはん	牛乳	焼きギョウザ ナムル ジャージャン豆腐	牛乳、ギョーザ、ぶたひき にく、あつあげ、あかみそ	ごはん、さとう、ごまあぶ ら、あぶら、でんぶん	もやし、ほうれんそう、にんじん、 しょうが、にんにく、たまねぎ、ほ ししいたけ、たけのこ、ねぎ	684 25.1 27.6
7	火	わかめ ごはん	牛乳	あまえびかき揚げ 浅づけ きりたんぽ汁	牛乳、わかめ、こんぶ、と りにく	むぎごはん、えびかきあ げ、あぶら、きりたんぽ	きゅうり、キャベツ、にんじん、は くさい、まいたけ、ごぼう、だいこ ん、ねぎ	633 92.8 12.7
8	水	ごはん	牛乳	さけのしおこうじ焼き きりぼし大根のいために すきやき風煮	牛乳、さけ、うすあげ、ぶ たにく、やきどうふ	ごはん、あぶら、さとう、 くるまふ	きりぼし大根、にんじん、ほししい たけ、さやいんげん、はくさい、え のき、ねぎ	633 30.9 18.5
9	木	むぎご はん	牛乳	とり肉と卵のそぼろ丼 かすじる	牛乳、とりひきにく、た まご、ぶたにく、もめん どうふ、みそ	むぎごはん、あぶら、さ とう、酒かす	たまねぎ、にんじん、ほししい たけ、たけのこ、しょうが、え だまめ、だいこん、こまつな	625 27.1 18.7
10	*·金	ミルクロール	牛乳	チキンマーマレード 野菜サラダ さつま芋のシチュー	牛乳、とりにく、ベーコ ン、なまクリーム	ミルクロール、マーマレード ダャム、さとう、あぶら、 じゃがいも、さつまい も、こめこ、バター	キャベツ、ブロッコリー、にん じん、たまねぎ、しめじ	686 25.9 26.4
13	が月	ごはん	牛乳	きびなごフライ 小松菜の中華づけ ちゃんぽんメン	牛乳、きびなごフライ、 ぶたにく、なると	ごはん、あぶら、ごまあ ぶら、中華めん、でんぷ ん	もやし、きゅうり、にんじん、 こまつな、しょうが、にんに く、たまねぎ、たけのこ、キャ ベツ、ねぎ	587 21.9 15.7
14	か火	<b>むぎめ</b> し	牛乳	ポークカレー フルーツ豆花(トウファ)	牛乳、ぶたにく、チーズ	むぎごはん、あぶら、じゃがいも、こむぎこ、バター、カレールー、豆乳デザート、さとう	にんにく、しょうが、たまねぎ、に んじん、りんご、みかん、パイン、 もも、バナナ	760 19.2 22.0
15	水	ごはん	牛乳	ハンバーグ おろしソースがけ 青菜のソテー 豆のスープ	牛乳、ハンバーグ、とりに く、白いんげんまめ	ごはん、でんぷん、あぶ ら、オリーブ油、じゃがい も	だいこん、にんじん、こまつな、 キャベツ、にんにく、セロリー、た まねぎ、トマト	617 24.5 17.8
16	木	ごはん	牛乳	白身魚のゆずあんかけ れんこんきんぴら あさりのみそ汁	牛乳、たら、ぶたにく、き ぬどうふ、あさり、わか め、みそ	ごはん、でんぷん、あぶ ら、さとう、ごまあぶら、 白ごま	しょうが、ゆすかじゅう、れんこん、にんじん、ピーマン、だいこん、たまねぎ、ねぎ	608 26.8 18.2
17	金	米粉パ ン	牛乳	スペイン風オムレツ スパゲティミートソース ポトフ	牛乳、オムレツ、ぶたひき にく、大豆、とりにく	こめこパン、スパゲッ ティ、オリーブ油、さとう	たまねぎ、にんにく、トマト、だい こん、にんじん、キャベツ、ブロッ コリー、しめじ	620 31.2 20.7
20	が月	ごはん	牛乳	さばのごまみそ焼き かぼちゃのそぼろ煮 けんちん汁	牛乳、さば、みそ、しろみ そ、とりひきにく、もめん どうふ、うすあげ	ごはん、すりごま、さと う、白ごま、でんぷん、ご まあぶら	しょうが、かぼちゃ、さやいんげ ん、ごぼう、にんじん、はくさい、 ねぎ	631 26.5 19.5
21	ゕ火	ごはん	牛乳	さんみ焼き かぶのあまずづけ 卵とじ	牛乳、さつまあげ、とり にく、たまご	ごはん、ごまあぶら、さ とう、じゃがいも、でん ぷん	しょうが、ねぎ、にんにく、か ぶ、きゅうり、にんじん、たま ねぎ、たけのこ、さやいんげん	588 23.0 15.8
22	水			ソースかつ丼 ポイルキャベツ みそ汁	牛乳、ぶたにく、うすあ げ、みそ	むぎごはん、天ぶら粉、パ ン粉、あぶら、さとう	キャベツ、にんじん、だいこん、た まねぎ、ねぎ、ほうれんそう	683 25,2 26,0
23	木	バター ライス	牛乳	ピラフ ローストチキン コンソメジュリアン ケーキ	牛乳、とりにく、ベーコン	ごはん、バター、あぶら、 さとう、水あめ、でんぷ ん、ケーキ	にんにく、たまねぎ、にんじん、 ピーマン、コーン、しょうが、キャ ベツ、しめじ、パセリ	665 22.1 25.6
24	金					 がっきしゅうぎょうしき) 		0 0.0 0.0